保護者 様

令和 2年 2月 25日

港区立御成Fl中 学校

校長 佐藤  太

コロナウイルス感染症による対応について

向春の候、日頃より本校の教育活FJlに ご理解とご協力をいただきtあ りがとうございます。

本校では、コロナウイルス感染症に関する国の動由Jや国内における感染拡大の状況等に注視し、

関係機関等とも連絡をとりながら、今後の教育活動についての検討をしております。

政府の専門家会議では、「これから1～ 2週間が瀬戸際」との見解が公表されており、本校とし

て当面の間、下記のとおり取り組んでまいります。

生徒やご家族の皆様におかれましては、健康観察を含め安全への対応及び(今後の教育活動への

ご理解とご協力をお願いいたします。

l 学校の対応 (2月 26日 (水)～ 3月 7日 (■))

(1)交通機関の混雑を避けるなどの対応として、朝、学校の玄関を午前 7時に開け、早めの登校

を可能にします。その際 (7時～ 7時 30分)には、安全確認のため職員室に報告にきてく

ださい。

(2)登校時及び給食時の手指のアル′コール消毒、休み時間ごとの手洗い、うがいの徹底をするよ

うに指導します。また、マスク着用の励行を健します。

(3)ラ ンチルームでの給食は、全校給食からクラスごとの給食とします。

(4)教室においては、定期換気の呼びかけを行います。

(5)集会等は、可能な限り放送を利用して実施します。状況に応じて、
｀
変更 `延期になることも

. あります。

(6)外来者への対応として、手指のアルコール消毒液の利用とマスク利用等を促します。 保護

者の皆様におかれましても、ご来校の際はご協力お願いいたします。

(7)状況が変化した場合は、改めてお知らせやご連絡をいたします。

2 ご家庭へのご協カ

(1)不特定多数が参加する場所や会などにはなるべく行かない、又は必要なものに限るなど、各

家庭でもご指導願います。

(2)生徒自身も体調管理を行 うように、毎朝夕の体温測定を心がけるようご指導願います。

(3)できる限 り病院や施設での面会を控えるよう願います。

(4)公共交通機関でつり革や手す りに触れた後は、鼻、日、日を触 らないよう心掛けてください。

(5)登校時及び帰宅時自宅に着いたら手洗い、うがいをご指導願います。

(6)体調がす ぐれないとき、また 37.5度以上の発熱、咳、俗怠感がある場合は、学校を休む

ようにしてください。

記